
 
ZARZĄDZENIE Nr 97/2012 

BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 18 października 2012 roku 
 
 
  w sprawie: zmian w budżecie gminy i miasta na 2012 rok. 
 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 ze zmianami) i art. 257  
ustawy  z dnia 28 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 
poz.1240 ze zmianami) zarządzam, co następuje: 

 
 

 
§ 1 

 
 
Zwiększa się dochody w: 
 
 
Dziale 010 „ROLNICTWO I ŁOWIECTWO”         o kwotę  73.296,55 zł 
 

   Rozdział 01095 „Pozostała działalność”            o kwotę  73.296,55 zł 
§ 2010 „Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa  
   na realizację zadań bieżących z zakresu  

    administracji rządowej zleconych gminom”          o kwotę  73.296,55 zł 
 
Dziale 852 „POMOC SPOŁECZNA”          o kwotę  17.200,00 zł 
 

   Rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej”           o kwotę  15.000,00 zł 
§ 2030 „Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa  
   na realizację własnych zadań bieżących gmin”       o kwotę  15.000,00 zł 

 

   Rozdział 85295 „Pozostała działalność”            o kwotę    2.200,00 zł 
§ 2010 „Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa  
   na realizację zadań bieżących z zakresu  

    administracji rządowej zleconych gminom”          o kwotę    2.200,00 zł 
 
Dziale 854 „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA”       o kwotę  52.000,00 zł 
 

   Rozdział 85415 „Pomoc materialna dla uczniów”   o kwotę 52.000,00 zł 
§ 2030 „Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa  
   na realizację własnych zadań bieżących gmin” o kwotę 52.000,00 zł 

 

Dziale 900 „GOSPODARKA KOMUNALNA I 
  OCHRONA ŚRODOWISKA”         o kwotę  25.622,04 zł 
 

   Rozdział 90078 „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych”          o kwotę  25.622,04 zł 
 § 2460 „Środki otrzymane od pozostałych jednostek  
    zaliczanych do sektora finansów publicznych 
     na realizację zadań bieżących jednostek  
     zaliczanych do sektora finansów publicznych”       o kwotę  25.622,04 zł 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
Ogółem zwiększenie dochodów o kwotę 168.118,59 zł 

 
 
 
 



 
§ 2 

 
Zmniejsza się dochody w: 
 
 
Dziale 852 „POMOC SPOŁECZNA”            o kwotę  4.900,00 zł 
 

   Rozdział 85278 „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych”    o kwotę 4.900,00 zł 
§ 2010 „Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa  
   na realizację zadań bieżących z zakresu  

    administracji rządowej zleconych gminom”    o kwotę 4.900,00 zł 
 
Dziale 900 „GOSPODARKA KOMUNALNA I 
  OCHRONA ŚRODOWISKA”         o kwotę  25.622,04 zł 
 

   Rozdział 90078 „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych”          o kwotę  25.622,04 zł 
 § 2440 „Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 
     celowych na realizację zadań bieżących  
     jednostek sektora finansów publicznych”          o kwotę  25.622,04 zł 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
Ogółem zmniejszenie dochodów o kwotę 30.522,04 zł 

 
 
 

§ 3 
 
 
Zwiększa się wydatki w: 
 
 
Dziale 010 „ROLNICTWO I ŁOWIECTWO”         o kwotę  73.296,55 zł 
 

   Rozdział 01095 „Pozostała działalność”            o kwotę  73.296,55 zł 
§ 4110 „Składki na ubezpieczenie społeczne”           o kwotę       143,03 zł 
§ 4120 „Składki na Fundusz Pracy”            o kwotę         20,49 zł 
§ 4170 „Wynagrodzenia bezosobowe”            o kwotę       836,48 zł 
§ 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia”           o kwotę       437,19 zł 
§ 4430 „Różne opłaty i składki”             o kwotę  71.859,36 zł 

 
Dziale 751 „URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
  PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA 
  ORAZ SĄDOWNICTWA”         o kwotę  14,20 zł 
 

   Rozdział 75101 „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
           kontroli i ochrony prawa”           o kwotę 14,20 zł 

 § 4410 „Podróże służbowe krajowe”           o kwotę 14.20 zł 
 
Dziale 754 „BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
  PRZECIWPOŻAROWA”            o kwotę  4.032,00 zł 
 

   Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne”     o kwotę  4.032,00 zł 
 § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia”    o kwotę  2.000,00 zł 
 § 4260 „Zakup energii”       o kwotę  1.782,00 zł 
 § 4420 „Podróże służbowe zagraniczne”     o kwotę     250,00 zł 
 
Dziale 801 „OŚWIATA I WYCHOWANIE”            o kwotę 3.400,00 zł 
 

   Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”      o kwotę  3.400,00 zł 
§ 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników”   o kwotę  3.400,00 zł 



 
Dziale 851 „OCHRONA ZDROWIA”       o kwotę  425,00 zł 
 

   Rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi”       o kwotę  425,00 zł 
§ 4219 „Zakup materiałów i wyposażenia”       o kwotę  212,50 zł 
§ 4307 „Zakup usług pozostałych”        o kwotę  212,50 zł 

 
Dziale 852 „POMOC SPOŁECZNA”           o kwotę 40.200,00 zł 
 

   Rozdział 85204 „Rodziny zastępcze”             o kwotę    3.000,00 zł 
 § 4330 „Zakup usług przez jednostki samorządu  

  terytorialnego od innych jednostek 
  samorządu terytorialnego”            o kwotę    3.000,00 zł 

 

   Rozdział 85214 „Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na  
          ubezpieczenia emerytalne i rentowe”          o kwotę  20.000,00 zł 
 § 3110 „Świadczenia społeczne”             o kwotę  20.000,00 zł 
 

   Rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej”           o kwotę  15.000,00 zł 
§ 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników”          o kwotę  15.000,00 zł 

 

   Rozdział 85295 „Pozostała działalność”            o kwotę    2.200,00 zł 
 § 3110 Świadczenia społeczne”             o kwotę    2.200,00 zł 
 
Dziale 854 „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA”       o kwotę  52.000,00 zł 
 

   Rozdział 85415 „Pomoc materialna dla uczniów”   o kwotę 52.000,00 zł 
 § 3260 „Inne formy pomocy dla uczniów”   o kwotę 52.000,00 zł 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
Ogółem zwiększenie wydatków o kwotę 173.367,75 zł 

 
 

§ 4 
 
 
Zmniejsza się wydatki w: 
 
 
Dziale 751 „URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
  PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA 
  ORAZ SĄDOWNICTWA”         o kwotę  14,20 zł 
 

   Rozdział 75101 „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
           kontroli i ochrony prawa”           o kwotę 14,20 zł 
 § 4110 „Składki na ubezpieczenie społeczne”          o kwotę 14,20 zł 
 
Dziale 754 „BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
  PRZECIWPOŻAROWA”            o kwotę  4.032,00 zł 
 

   Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne”     o kwotę  4.032,00 zł 
 § 3030 „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych”   o kwotę  2.000,00 zł 
 § 4170 „Wynagrodzenia bezosobowe”     o kwotę     800,00 zł 
 § 4270 „Zakup usług remontowych”     o kwotę     982,00 zł 
 § 4410 „Podróże służbowe krajowe”     o kwotę     250,00 zł 
 
Dziale 801 „OŚWIATA I WYCHOWANIE”            o kwotę 3.400,00 zł 
 

   Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”               o kwotę  3.400,00 zł 
§ 4120 „Składki na Fundusz Pracy”              o kwotę     900,00 zł 
§ 4260 „Zakup energii”                o kwotę  1.500,00 zł 
§ 4300 „Zakup usług pozostałych”              o kwotę     550,00 zł 
§ 4430 „Różne opłaty i składki”               o kwotę     450,00 zł 



 
Dziale 851 „OCHRONA ZDROWIA”       o kwotę  425,00 zł 
 

   Rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi”       o kwotę  425,00 zł 
§ 4217 „Zakup materiałów i wyposażenia”       o kwotę  212,50 zł 
§ 4309 „Zakup usług pozostałych”        o kwotę  212,50 zł 

 
Dziale 852 „POMOC SPOŁECZNA”          o kwotę  27.900,00 zł 
 

   Rozdział 85213 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
         za osoby pobierające niektóre świadczenia  
         z pomocy społecznej, niektóre świadczenia  
         rodzinne oraz za osoby uczestniczące  
         w zajęciach w centrum integracji społecznej”  o kwotę     5.000,00 zł 

 § 4130 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne”           o kwotę    5.000,00 zł 
 

   Rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej”           o kwotę  18.000,00 zł 
§ 4170 „Wynagrodzenia bezosobowe”            o kwotę  18.000,00 zł 

 

   Rozdział 85278 „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych”          o kwotę    4.900,00 zł 
 § 3110 „Świadczenia społeczne”             o kwotę    4.900,00 zł 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
Ogółem zmniejszenie wydatków o kwotę 35.771,20 zł 

 
 
 

§ 5 
 
 
Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 
 

 Po stronie dochodów -   26.082.705,71 zł 
-dochody bieżące:    24.336.705,71 zł 

   -dochody majątkowe: 1.746.000,00 zł 

 Po stronie wydatków  -  24.727.944,51 zł 
-wydatki bieżące:     23.217.543,21 zł 

-wydatki majątkowe:  1.510.401,30 zł 

 
 

§ 6 
 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

UZASADNIENIE 
 
 
 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo”, 
rozdział 01095 „Pozostała działalność” o kwotę 73.296,55 zł z przeznaczeniem na 
realizację ustawy z dnia 10 marca 2006 roku o zwrocie podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, z przeznaczeniem 
(zgodnie z wnioskiem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 27 września 2012 roku) 
na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych z województwa 
dolnośląskiego oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu 
poniesionych przez gminę, w drugim okresie płatniczym w 2012 roku (Pismo Wojewody 
Dolnośląskiego z dnia 15 października 2012 roku Nr FB.BP.3111.39.2012). 
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 „Pomoc społeczna”, 
rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” o kwotę 15.000,00 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust 3a ustawy z dnia 12 marca 2004 
roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 roku nr 175 poz. 1362 z późn. zm.) tj. na 
wypłatę dodatków w wysokości 250,00 zł miesięcznie na pracownika socjalnego 
zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego prace socjalną w 
środowisku w 2012 roku (Pismo Wojewody Dolnośląskiego z dnia 4 października 2012 
roku Nr PS-ZS1-3146-188/2012). 
 

Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 852 „Pomoc społeczna”, 
rozdział 85278 „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” o kwotę 4.900,00 zł. Dotyczy 
środków przeznaczonych na wypłatę zasiłków celowych dla osób i rodzin, 
poszkodowanych w wyniku ulewnych deszczy, powodujących podtopienia gospodarstw 
domowych, które wystąpiły w lipcu br. (Pismo Wojewody Dolnośląskiego z dnia 5 
października 2012 roku, Nr PS-ZS1-3146-189/2012; PS-ZS1-3146-190/2012). 

 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 „Pomoc społeczna”, 
rozdział 85295 „Pozostała działalność” o kwotę 2.200,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację rządowego programu wspierania niektórych osób pobierających świadczenie 
pielęgnacyjne, ustanowionego uchwałą nr 104/2012 Rady Ministrów z dnia 25 
czerwca 2012 roku (Pismo Wojewody Dolnośląskiego z dnia 5 października 2012 roku 
Nr PS-ZS1-3146-191/2012). 

 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 854 „Edukacyjna opieka 
wychowawcza”, rozdział 85415 „Pomoc materialna dla uczniów” o kwotę 52.000,00 zł z 
przeznaczeniem na wypłatę jednorazowych zasiłków losowych dla 52 dzieci  i uczniów 
na cele edukacyjne – w ramach Rządowego programu pomocy dzieciom i uczniom w 
formie zasiłku losowego na cele edukacyjne w 2012 roku (Pismo Wojewody 
Dolnośląskiego z dnia 8 października 2012 roku Nr KO.ZFK.3146.73.1.4.2012). 
 

Pozostałe zmiany dotyczą przemieszczeń w planie wydatków pomiędzy 
rozdziałami i paragrafami w ramach tego samego działu. 
 
Sporządziła : Anna Jankowska 
 

 


